



# SAMBORZEC NA LINII CZASU

Nr 71 czerwiec 2019

Gazeta Wspólnoty Samorządowej

## Młodzi filmowcy na konferencji

**20 maja uczestnicy projektu Akademia Filmowa wzięli udział w Świętokrzyskiej Konferencji Programu Równać Szanse „Młodzież Czaruje” w Kielcach.**

Do udziału w niej zaproszono osoby działające z młodzieżą lub zamierzające taką współpracę podjąć; pracujące w ośrodkach kultury, bibliotekach oraz szkołach. Zaproszono również osoby aktywne w organizacjach społecznych – szczególnie tych, których oferta adresowana jest do młodzieży.

W czasie konferencji zaprezentowały się najlepsze inicjatywy młodzieżowe, które zostały docenione i zrealizowane w ramach Programu „Równać Szanse”. Wśród nich znalazł się projekt Akademia Filmowa, realizowany przez młodzież z Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu. Akademia filmowa to spotkania dyskusyjne połączone z projekcjami filmów, warsztaty, wyjazdy integracyjno-edukacyjne, aktywne działanie poprzez organizowanie wydarzeń w środowisku lokalnym. Podczas konferencji reprezentantki grupy AF – Julia Cichoń,

Julia Garnuszek, Katarzyna Głowacka oraz Agata Bryła – opowiedziały o projekcie, a także zaprezentowały film przygotowany podczas warsztatów.

Konferencja była doskonałą okazją, by porozmawiać z przedstawicielami wiodących organizacji o ciekawych ofertach dla młodzieży. Organizatorzy zaprosili również do udziału w warsztatach prowadzonych przez wieloletnich praktyków pracy z młodzieżą, które pozwoliły podnieść umiejętności w tym zakresie oraz przygotować się do udziału w konkursie „Równać Szanse”. Młodzież z Samborca wzięła udział w warsztacie „Młodzieżowe inspiracje, czyli czego można się nauczyć realizując projekt?”, które poprowadzili Łukasz Szczepańczyk ze Stowarzyszenia Inkubator Aktywności Społecznej oraz Jacek Piwowarski ze Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „Dolina Kacanki”. Podczas spotkania odbyła



się również „Młodzieżowa giełda mocy” i dyskusje przy stoiskach.

Dziękujemy organizatorom za zaproszenie oraz możliwość zaprezentowania projektu Akademia Filmowa – jednej z inicjatyw

Programu „Równać Szanse” w województwie świętokrzyskim. Działania Akademii Filmowej potrwać do końca sierpnia, a opiekę nad grupą sprawuje Aleksandra Abramczyk – koordynator projektu.

## Oferta edukacyjna

Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Chobrze



„Nauka jest jak niezmiernie morze.  
Im więcej jej pijesz, bardziej jesteś spragniony.”  
Stefan Żeromski

### Profile kształcenia w cyklu 3- i 4-letnim

- humanistyczno-językowy (j. polski, historia/wos, j. obcy)
- matematyczno-geograficzny (matematyka, geografia, fizyka)
- biologiczno-chemiczny (biologia, chemia, fizyka)

### Czym wyróżnia się nasza szkoła?

- Kadre pedagogiczną tworzą doświadczeni i wykwalifikowani nauczyciele.
- W szkole działa Szkolne Koło Wolontariatu. Członkowie koła mają organizowane raz do roku tygodniowe wyjazdy.
- NOWE pracownie komputerowe wyposażone są w nowoczesny sprzęt komputerowy, tablice i roboty.
- Pracownie przedmiotowe, biologiczna i geograficzna, wyposażone są w pomoce dydaktyczne.
- Szkolny Klub Sportowy ULKS Chobrze umożliwia rozwój umiejętności sportowych.

- W szkole funkcjonują koła przedmiotowe, odbywają się zajęcia pozalekcyjne, w czasie których uczniowie mają doskonałą okazję do pogłębiania swojej wiedzy.
- Organizujemy wycieczki, rajdy, obozy szkoleniowe i sportowe.
- Uczniowie są dobrze przygotowani do matury, osiągają wysokie wyniki na egzaminie dojrzałości i dostają się na wymarzone studia.
- Zdawalność na egzaminie maturalnym w ubiegłym roku szkolnym wyniosła 100%.

### Gwarantujemy

- Darmowe podręczniki do trzyletniego liceum
- Możliwość objęcia dożywianiem

Szczegółowe informacje na temat rekrutacji znajdują się na stronie szkoły [www.lochobrze.pl](http://www.lochobrze.pl)

## Inwestycje w OSP

**Gmina Samborzec realizuje projekt pn. „Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich skutków na terenie gminy Samborzec poprzez zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym”.**

W ramach projektu zakupiono: 9 kombinizonów do pracy w wodzie, 12 radiotelefonów cyfrowych, 36 kompletów lekkich ubrań do akcji ratowniczo-gaśniczych dla OSP w Samborcu, Złotej i Skotnikach, łódź z silnikiem i przyczepą podłodziową oraz pompę szlamową z wyposażeniem dla OSP w Złotej. Ponadto w ramach projektu zostaną dostarczone 2 quady z przyczepkami dla OSP w Samborcu i Skotnikach.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, w ramach 4 Osi priorytetowej Dziedzictwo naturalne i kulturowe, Działanie 4.1 „Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich skutków”. Całkowita wartość projektu wynosi 376 569,46 zł, a koszt dofinansowania z RPOWŚ – 232 500 zł.



# Pisarki w bibliotece

**Spotkania autorskie są nie lada gratką zarówno dla najmłodszych, jak i nieco starszych czytelników naszej biblioteki. Dzieci i dorośli chętniej sięgają po książki autora, którego mieli okazję choć odrobinę poznać. Dlatego też nasza biblioteka postanowiła wyjść naprzeciw oczekiwaniom czytelników i zaprosić w swoje progi współczesne pisarki.**

30 maja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu gościliśmy autorkę pełnych mądrości, humoru i ciepła książek dla dzieci – Zofię Stanecką.

Zofia Stanecka jest autorką bajek i opowiadań dla dzieci, m.in. serii o rezolutnej 5-latec

lu Alojzym, robocie Robercie czy Titanicu, opowiadania, baśnie i powieści – „Tajemnica Namokniętej Gąbki”, „Księga Ludensona”, „Baśnie dla młodszych i starszych”. Jej „Świat według dziadka” był nominowany do nagrody Książka Roku polskiej sekcji IBBY.



wzięły udział dzieci ze szkół z terenu naszej gminy oraz członkowie działającego w naszej bibliotece Dyskusyjnego Klubu Książki. Ich zadaniem było narysowanie, kim chcieliby zostać, gdyby mogli zostać, kim tylko zechcą. Powstały pełne fantazji rysunki i wycinanki.

12 czerwca w ramach działającego przy bibliotece Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych odbyło się spotkanie autorskie z Joanną Jax.

Joanna Jax to autorka sagi „Zemsta i przebaczenie”, cyklu „Zanim nadejdzie jutro” oraz sagi o losach rodziny Van Beck. Jest finalistką Festiwalu Pióro i Pazur na najbardziej wzruszającą powieść roku 2014 oraz laureatką Wawrzynu – Literackiej Nagrody Warmii i Mazur za rok 2016. Jej

książki są ściśle osadzone w realiach historycznych. Joanna Jax oprócz pisania maluje na szkłe unikatową techniką warstwową. Pasjonuje się literaturą biograficzną i grafiką.

Podczas spotkania dowiedzieliśmy się wiele o tym, jak wygląda proces pisania, skąd autorka czerpie inspiracje do tworzenia nowych powieści i jakie są jej najbliższe plany wydawnicze.

Spotkanie miało charakter otwarty i cieszyło się dużym zainteresowaniem. Wzięli w nim udział klubowicze Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych. Wszyscy chętnie korzystali z możliwości nabycia książek autorki i uzyskania autografu.

Spotkanie z Joanną Jax zostało dofinansowane ze środków Instytutu Książki.



w pasiastej bluzeczce – Basi, która przyniosła jej największą popularność wśród małych czytelników i ich rodziców. Oprócz serii o Basi pisze książki do serii „Czytam sobie” o trol-

Podczas spotkania autorka przeczytała fragmenty „Basi” i opowiedziała dzieciom jak powstaje książka. Swoją opowieść ilustrowała wesołymi rysunkami. W spotkaniu

**Dzień Dziecka, który odbył się 4 czerwca, obfitował w atrakcje rowerowe i filmowe. Tegoroczne wydarzenie skierowane były głównie do uczniów z klas III i IV szkół podstawowych. Zawitały również przedszkolaki z Przedszkola „Wesołe Jabłuszko” w Samborcu.**

## Dzień Dziecka z GOK

Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali wójt gminy Samborzec Witold Surowiec, wicewójt Ewa Drzazga, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sebastian Mazur, a także przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej i Policji oraz Piotr Bielak – akrobata rowerowy, od ponad 20 lat uprawiający trial rowerowy.

Głównym punktem programu było prowadzone przez Piotra Bielaka Mobilne Miasteczko Rowerowe, zawierające miniulice ze znakami, tor przeszkód, alkoogole i reflex game. Uczestnicy mogli wyćwiczyć prawidłowe nawyki w poruszaniu się na rowerze, popra-

możliwość zapoznać się ze szwedzkim kinem detektywistycznym dla dzieci, drudzy obejrzeli krótkometrażówkę o sympatycznych stworach potrzebujących domów oraz znaną wszystkim „Pszczółkę Maję”.

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Samborca i Gorzyczan zaprezentowały samochody pożarnicze i sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Zainteresowaniem cieszyły się też samochód i motocykle policyjne, którymi przyjechali funkcjonariusze z Komendy Policji w Koprzywnicy.

W międzyczasie na Orliku odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Samborzec. Nad rozgrywkami czuwała nasza animator sportowa Małgorzata Szeląg. Miejsce pierwsze zajęła drużyna z Samborca, kolejne zawodnicy z Chobrzan i Złotej. Puchary i dyplomy wręczyli wójt Witold Surowiec, wicewójt Ewa Drzazga, przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Piątek, dyrektor GOK Sebastian Mazur oraz animator na Orliku Małgorzata Szeląg.

Organizatorami Dnia Dziecka były Urząd Gminy Samborzec, GOK oraz szkoły z terenu gminy. Wodę i napoje zaspansorował sklep SPAR. Dziękujemy Piotrowi i Paulinie za rowerowe „szkolenie” oraz młodzieży z Akademii Filmowej za organizację kina dla najmłodszych. Szczególnie dziękujemy wszystkim uczestnikom za przybycie. Mamy nadzieję, że wydarzenie dostarczyło wszystkim zarówno zabawy, jak i możliwości rozwoju umiejętności rowerowych.



wić technikę jazdy. Niektórzy zdecydowali się nawet zdawać egzamin na kartę rowerową. Wyjątkowych wrażeń dostarczyło widowisko akrobatyczne w wykonaniu Piotra Bielaka.

W ramach Dnia Dziecka odbyły się również projekcje filmowe organizowane przez Akademię Filmową z programu Równać Szanse. Młodzież z grupy projektowej przygotowała dwie projekcje dla klas III i IV oraz wyświetlanie bajek dla przedszkolaków. Pierwsi mieli

## Sukcesy naszych karateków

### Styczeń

W ramach zbiórki na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 9 stycznia oraz podczas finału 13 stycznia na hali ZPPO w Samborcu odbyły się pokazy karate. Członkowie Samborzeckiego Klubu Karate prezentowali elementy rozgrzewki, kata i kumite.

26 stycznia Jakub Ciupak i Natalia Ciupak wzięły udział w Turnieju Carpathia Karate Cup 2019. Natalia wywalczyła drugie miejsce na podium.

### Luty

Na Turnieju Karate w Lipniku 23 lutego wzięło udział i wywalczyło miejsca na podium 19 zawodników z Samborzeckiego Klubu. Dla większości był to pierwszy start w takich zawodach.

### Marzec

Samborzecka reprezentacja wzięła udział 30 marca w Turnieju Bushi-Do Cup w Starachowicach. Pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej i wagowej wywalczyła Natalia Ciupak.

### Kwiecień

6 kwietnia Sandomierski Klub Karate był organizatorem Ogólnopolskiego Turnieju Sandomiria Cup. Klub z Samborca reprezentowało 11 zawodników, 7 z nich stanęło na podium.

Podczas Grand Prix Polska Karate Kyokushin w Kielcach 13 kwietnia wystartowali i zajęli miejsca na podium: Wiktoria Krakowiak, Natalia Ciupak i Jakub Ciupak.

### Maj

W Wojniczu 18 maja odbył się Memoriał Pamięci Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej. Z Klubu z Samborca wystartowało pięciu zawodników: Tomasz Żurek, Maciej Zmarzlik, Marcel Jakuszewski, Dawid Kawiński i Wiktoria Krakowiak. Wszyscy wywalczyli miejsca na podium w swoich kategoriach.

Wszystkim członkom Samborzeckiego Klubu Karate i senseiowi Jarosławowi Winklerowi gratulujemy bardzo dobrych wyników i życzymy dalszych sukcesów.

Osu!

